Pag. 435. Quod omnes gradus gratiarum, meritorum,
prosperitatum, & visitationis glorie sine prece, in pre-
sentis & in futura, similes sunt predestinationi a Deo deci-
natis (c'est à dire, immutabiliter) & distincte. Oui, —
autant que dans l'Esprit universel de tout ce qui a l'effet,
renferme toutes celles qui est faite que l'essence de quelque nature
qu'il soit. S'il n'y a pas, comme il faut bien dire que Dieu
n'y a pas, c'est dans son essence qu'il le voit, dans l'effet; la
prédestination en est la prévention; ou plutôt la prévention ne
coïncide pas avec la prédestination.

Pag. 439. Nisi est ergo omniumque clarissimum, quod
Adam non peccasset, nullus fuisset reprobatus. Videamus
enim nonnullis, non fuisse necessarium, nec Adam pro-
ficit, quod tota sua posteriora fuisset peccatum effecta im-
peccabilis, & similiiter confirmata; sed fuisse possibile
postea fuisse habeasse libertatem contradictionis ad bonum
de malum.

Liber 2. De libero arbitrio, & gratia.

Pag. 448. Et huius autem repato manifestum, quia non
Deo dicatur librum arbitrio, quia libere posset velle
ce nolle, quodcumque; sed quia libere posset velle quid-

Bonum volubile, & nolle obiectum quicunque obiectum
bonum solubile.

Pag. 467. Quod voluntas creaturae rationalis non
est praevisa tantummodo, sed adhuc s' est ex quo d' autres
expriment ainsi: Agit, quia agitur.

Pag. 477. Quod liberum arbitrium, quoniamque
gratia creata sufficit, sine alio Dei auxilio speciali
non perficit tentationem aliquam superire.

Pag. 489. Cap. VI. Quod illud Dei auxilium speciale,
est voluntas Dei pura. La grace primitive, a laquelle
on ne peut jamais repasser.

Pag. 491. Cap. VIII. De perseverantia quid sit. Si
quod nullus virator, quantumque gratia creata sibi
nixus, fatus liberum arbitrii viribus, vel etiam cum do-
cendo gratiae posse perseverare sine finalitate sine alio Dei
auxilio speciali. Il envoi me grace efficace
par die mesme; le Concile de Trente, pag. 6. canon 22.
me grace admettre seulement.

Pag. 498. Cap. 9. Quod necessaria, nec Angelus, cum
quantumque gratia ante lapsum potuit perseverare
finaliter, vel ad tempus, sine alio Dei auxilio speciali.
Augustinus loquens de homine ante lapsum, Indic.
38. predicto: sic factus est homo deus, ut de manere in
eadem relinctorum posset, non sine divino auxilio: &
pro filio perseveret arbitrio.

Pag. 505. Cap. XI. Quod perseverantia non est aliquod
domum Dei creationis, ut quod caritate de gratia realiter
differt & distinguitur.

Pag. 509. Cap. XIII. Quod illud non auxilium sine quo
nullus perseveret, est spiritus sanctus sanctus, divisor
bonitas de voluntas. Dans ce système si, où il égal,
Bonum est, faire le bien est, c'est ce qu'on appelle le saint Esprit,
la bonté, la volonté divine.

Pag. 511. Cap. XIV. Quod perseverantia gratiae debet a

Deo, non meritis comparatum. C'est par le même principe que deffus, La Nature n'est point touchée des vours merites. Elle ne fait que pour faire; elle n'onne, ~~ne~~ simplement pas donner.

Pag. 516. ^{1ere partie pag. 62.} Cap. xviii. pag. 529. Contre quodam dicentes, alium

liberum arbitriu nullum esse. Les Catholiques disent, non pas qu'un acte de la volonté n'est rien, mais qu'il est alors, non pas le mal de soi, mais devant soi, atteint à toute la gloire. Dans Dieu même, par actes libres peuvent être regardés comme des actes passagers, & non pas des chefs; quois qu'au fond de soi, Dieu ^{lui} même. Mais si Dieu n'est que la Nature ou la Realité même des chefs, ~~alors~~ il est aussi nécessaire, que l'acte soit de la volonté humaine, autre chose qu'acte nécessaire. Je dis que les chefs sont des chefs. C'est pour cela qu'il met ce point de parmi les œuvres des Pelagiens, & qu'il emploie une chapitre à le défendre.

Pag. 540. Cap. xx. Quod infelix est alius voluntatis causa
Duos est necessarius coefficientia. Cela est clair, dans le système athée. La Nature agit dans tous nos actes. Le degré metaphysique de cette Justice plustôt que tout autre dans tous nos actes.

Pelagius I. libro pro libero arbitrio tria distinguuntur: ^{non} la
mme, videlicet Poffe, Velle, & Off; p off, possibiliterum, volen-
talem, & Actionem; minima dicit Romanius Rabas ex Dco
& ex gratia Dqj, reliqua vero duo a populo solammodo sine
Dco. Ce Pelage est le Catholique, qui dit que le ~~providence~~
de bien agir nous viene de Dieu & de sa grâce, mais que le
consentement de l'action vient enfin de l'homme, qui use bien de
la grâce.

Pag. 541. Quae dicit Thomas de Christiana religione, pro
de fide, spe, & caritate ad Raynaldum, ... cap. 130. Quia vero
secundum causam non agunt nisi per virtutem primae cause,
sicut instrumenta agunt per directionem artis; necesse est
quod omnia alia agencya, per quae Deus ordinem per qua-
ternationis dimittat, virtutem ipsius Dei agant. Agere prius
equilibrio ipsorum. a. Dico. Causat viri sunt motus mobilis
a motione invenientia. Motus autem se motuus portat

effe simus. Operet igitur quod Deus certius agens effe inferat, quia si IN DEO agens, dum ipsum ad agendum maneat. Ela est non-intelligibile, & deinde non est posse esse locum dicere nom de Dieu non sufficiens, cetero de la Naturet ob de l'opere metaphysica prouoce degre de tout les opere. Il est cet atelje, qui a donne origine a la premonition physique de au concours, concours. Ce chapitre ouvre 15 pages grandes pages.

Pag. 554. Quod omnem actionem voluntatis creare voluntem efficit voluntas creatrix de termini similiter procedente. non partim gratia, prout in liberum arbitrium: actionem fituila operis individuo persequuntur voluntum quidem hoc, de telum pila: sed ut TOTUM IN ILLIS. sit TOTUM EX ILLA.

Pag. 567. Sic sunt de aliis malis quendam ad fiduciam substantiam sive effectum, quam facit Deus, non quantum ad malitiam, que nihil est de Deo neque a parte proprio ab homine, nec a Deo: in proprieitate ad hominem.

Cap. xxviii. Pag. 567. Il traſche de répondre a toutes les objections de l'entité qui prouent que l'homme est absolument la matière & le serviteur de Dieu. Il y en a pour 12 pages.

Pag. 578. Cap. xxx. Quod in omni actione communij voluntatis peracte & creata, inexcusa creatum natura littere antecedit. Oui, dans le système athée, la Nature, qui est Dieu, agit toujours la première: l'effe ou la Réalité met tout le reste en mouvement: rien ne se moue pas elle; parce que rien ne se moue, que partie qui est. Cest l'origine de la premonition physique: de en d'autre école, qui l'ont redoublé, cest l'origine du concours. Il y en a 12 pour 12 pages.

Pag. 598. Corollarium Unum naturale ... De in omni causatione communij Deo & causa secundie, Deum causare prius naturaliter, quam causam secundam. Allectio Theologicum, Deum vellet CONDITIONALITER nihil velle. Cest contre la gracie suffisante, & contre la volonté finie que Dieu a de faire tous les hommes, sous cette condition, s'ils veulent faire celui qui les appelle. Le premier point, faites qd, ~~comme j'ay déja dit,~~ comme l'origine de la premonition physique physique.

Pag. 599. Cum ergo arguis: Deus ageret alium voluntaria
creare prius naturam, quam ipsa ergo ipsa potius na-
turaliter potestur quam agere falloris, non concedis.
Non enim potestur libertas voluntas, nisi recipiendo suum
alium seu agere. Ut prius affirmatur est voluntatem
producentem sive actum, sive agere, quam ipsum esse, &
te refutare: falso est probabilitate, & prioritez imaginaires, pour
avoir de dire, que la volonté fait l'activité de la Nature
ou de l'Esprit agissant, n'est que passive.

Pag. 605. Quod autem dicitur liberum arbitrii voluntatem debere prececedere existiam, videtur natus super-
sum & telagismo eorum proprium; primo non pro-
pinquum, sed rem. ... Pratio quoque quam posse ad-
metit, latius rationabilis est constata: Ut liberum, inquit,
arbitrium nostrum non tradatur. Qualis enim libertas liberi
arbitrii creati, servire, subiungit, & profecti creaturam Regem
Aequum & Dominum Dominorum! Declamatione grandulaque
qui ne signifie autre chose, finit: Le libre arbitre est-il
gratuit, pour agir naturellement? Cela tient à l'creature, n'offre
que l'effet ou la forme universelle. L'effet, qui est dans tous
les effets; qui est ce que nous appellerons la Nature.

Pag. 606. Quis nesciat, si Doctoris differentiant, magis
authentium in talis materia preferendum! Et quis in illa
materia propterea dulciores facit scriptura authentiorum Augu-
stino!

Pag. 610. Cap. XXXII. Offendo quidem, quoniam in omni
actione Deo de creature communi Deus prius natura-
liter agit quam ipsa; reflect consequenter offendere,
Quod in omnibus non actione Deo de creature communi,
potius naturaliter est Deus; sed non agere, quam creare.
Videlicet, Quia Deus certam actionem per creatu-
ram non agit, Deo creature plenum non agit; & non
contrarie Ne stupitur patet, que Deus, dicit a die, la
Nature, est la première cause des peccatum donission!

Pag. 611. Ita quidquis non sit a causa secunda, Deus
nult non fecit; & non nult positive; scilicet habet nolle

Item frisi ab eas. a. Pris enq; naturaliter. Et causa
litter est Deum nolle posse, square & non nolle agere
non facere causam secundam agere quam ipsam non
agere. Cest donc Dieu, qui veut arrêter la creature, que
l'abandonner à la creature oblige par au précepte. Voilà Dieu
autour des peccats de commission, toutes les fois qu'il n'autorise
pas l'homme suffisamment pour les faire garder.

Pag. 612. Et his autem non improbatorem videtur
profundus, quod Deum non dare sicuturam, gratiam, aut
perseverantiam, seu quolibet munus suum creature ca-
paci, ista causa quare non accipit, & non habet.

Pag. 622. Cap. XXXIV. Hic autem obligatur a qua-
busdam: Deus autem rationabiliter operatur, & ex
aliqua iusta causa; alias enim temerarie agere videtur,
quod enq; aliqua ratio & aliqua iusta causa, quare Deus
hunc dat gratiam aut perseverantiam; & si ergo non dat:
non expatet Dei, & ergo ex parte istarum. Item: tunc
nullus peccaret complices omittendo. Non enim ipse est in
causa, qui omittit, sed Deus. Il se répond avec S. Augustin,
Si adiutorium Dei deficit, non Deo esse excusabile ho-
minis vitium; quoniam iudicia Dei, quoniam vis occulta,
iusta sunt.

19.624. utique propter hoc.

Pag. 625. Et his autem reprobto manifestum, nemus
enca ad suum esse, verum & non entia ad suum non esse
Deo necessario indigere.

Pag. 626. Cap. XXIX. Per praemissa allusiones
ad timorem & amorem, ad confidentiam, ad patientiam
& humilitatem, ad orationem, & ad gratias referendas.

Oui, mais de ces principes on ne peut calculer les fables
à l'espérance chrétienne, qui doit être certaine que Dieu veille
sincèrement aux salut.

Liber 3.

De libene arbitrio.

Cap. Pag. 632. Cap. 12. In primis igitur offendendum.

D cum ipse necessitate ~~quodammodo~~ QUODAMmodo
omnem voluntatem creatam ad liberum, primum ad libe-
rarium alium primum, similique affectionem & vac-
cationem ab aliis. ~~deinde~~ Deus enim potest velle voluntate-
tem creatam producere liberum alium faciem, & hoc
antecedenter & prius naturaliter voluntatem creata.
Quare & illa DE NECESSITATE obediens, & hoc, quam de
Deus sic voluerit eam velle. Ce qu'il appelle Dieu, c'est
par tout la Nature. Et il établit par conséquent, que ce
que nous voulons naturellement, nous le voulons diligem-
ment. Ailleurs il dit: Romme frustre prudenter & prudenteria-
ment ac voluntatem dirimam, primum beneficere miserum
celum. Omnum Deum nostrum. Le bon!

Pag. 640. Vide redditus manifestum, quod NECESSITAS
de LIBERTATIS, necessitas quoque de quolibet meritum, ne-
cessitas insuper de casu & fortuna, invicem non se pugnant.
Vnde & concordia generaliter FATI, praeficitur, praefer-
nationis & gratiae cum libero arbitrio ac merito cognoscatur
eridentur. Il le prouve principalement par St. Augustin, St.
Anselme, Guillaume de Paris, Pierre Lombard. Il appelle
l'ensemble pag. 644. Hoc autem totum demonstratur clarissime
in Domino Christo, qui sicut NECESSITATIS QUA-
DAMmodo ad omnia sua meritoria universa, nec
ignoratur, sed distinet scilicet. . .

Pag. 645. Christus potuit non mori: ergo fides virginis
benedicta & antiquorum sanctorum, qua credebant Christum
non perfundunt, in qua fide furem a peccato mundi ab ipsius
mit tunc tempore prius fuisse falsa. . .

Pag. 646. Cap. 2. Quod Deus QUDAMmodo NE-
CESSITAT quantibet voluntatem creatam ad quicun-
libet liberum alium primum, & ad quamlibet liberum
affectionem ac vaccinationem ab aliis, & hoc necessitate
naturaliter prudenter. Parce que la Nature ou l'effet
le degré métaphysique d'effet, qui est dans tous les effets
aussi importante le mouvement aux autres.

Pag. 647. Hic sic Augustin, in quadam Meditatione sua; ouit dicit: Omnis necessitas & impossibilitas ejus sub-
jacet voluntati: quippe quod nult necessitate est; & quod
non null. IMPOSSIBILE est.

Pag. 649. De contingente ad voluntatem. Cest une
question prudente: Si tout est déterminé naturellement,
tout est nécessaire, tout arrive nécessairement; Only a
de ce contingent, cest à dire, qui n'a pas d'origine
sur lequel nulle part A de par B.

Pag. 651. Vnde cognoscitur manifeste, quid sit de aliis
liber libetate contradictionis. Iff enim libertas contradictionis,
potest alii agere, qua profita capi omnibus dispropor-
tionibus necessariis ad agendum, liber potest agere &
non agere; nec sequitur de necessitate quod agatur sed de
potest & alibi potest contradictionis equaliter potest esse.

Pag. 654. Quod nullus alius creatus est liber
simpliciter libertate contradictionis. Id secundum quid
cunctum faciat respectu causarum omnium secundarum.

Pag. 654. Quod solus alius voluntatis Divina ad
extra est simpliciter contingens, & liber simpliciter
libertate contradictionis.

Pag. 663. Hec autem probabitur gravem patitionem
quodlibet: Utram sicut aliqd sit per potest voluntate
creatus: cum omnis ejus alio & non alio dependet a
voluntate Divina naturaleiter prudente! Quando enim
sit per potest causâ secunda, sicut voluntatis creatus: quid
causa prima, sicut voluntas Divina ipsam volendo pre-
veniat, quam etiam voluntatem Divinam operet inlu-
tatem creatam necessario imitari! Quando tandem est
aliquis alius, effectio, seu varatio in potestate nostra, cum
haec omnia sint in nobis ex necessitate naturaleiter pro-
cedente?

Pag. 672. Item nullus Christianus perficit se dicere
majoris potestatis quam Dominum ~~hunc~~ Christum. Id
natus alius Christi, nec voluntas Patria fuit simpliciter
in potestate ipsius, ipsomet testante, Non perficimus, inquit,

ego a meipso quidquam facere possum sed huius audie p[ro]dicio-

Pag. 675. Augustinus dicit sic: Velle sicut nolle pr[ae]vo-
lentis aut nolentis est potestib[us], ut divinam voluntatem
implat, nec superero potestem.

Pag. 676. Nullus ergo homo est dominus sui alter om-
nino similius, & penitus absolu[m] summe, antecedenter
de sufficienter, genit[us] indigentia sicut etiam per, quod sua
potestib[us] sive dominio non sit subiectum; sed tantum fa-
cendum quid, sicut responde campanum omnino poten-
tiam; subsevierit NECESSARIA causis propria, & hoc
necessitate naturam praecedente. Igitur res ipsa gen-
tione est libra, quoque deo la necessitate, est a dicta quip
quella agit animalium; potius quantum auferende
ne la necessitate; panegyricos et fons continet.

Pag. 678. Necessestas naturalis, fatalis, & violente
coactio[n]is, libertatis naturalis creature inerit quae re-
pugnat.

Pag. 682. Quare & ipsi Pelagianis predestinationem
simplificer abnegant; vel eam tantum ex vix in-
scripti apostolis conesserunt.

Pag. 682. Per hoc ergo vult dicere, quid homines
non sunt subiecti necessitate nature, sicut animalia &
terram sunt subiecta.

Pag. 684. Vult quidam Augustinus i.e. negare ad ho-
minem necessitatem primitam, a violentor cogentem volun-
tatem, & potestacum liberum arbitrium: non autem
necessitatem spontaneam. Pag. 686. Necessestas enim
spontanea nequaquam libertatis regnatur.

Pag. 688. Ex his autem cognoscitur libidentes, qualis
libertas est vel non est in primitiis omnibus creaturis.... Spontaneam
in eis respectu praecon naturalium arbitriorum libertas a vio-
lentia & coactio[n]e privata.... Igitur in bestiis & hominibus
libertas a necessitate FATI STELLARVM. Non ostendit
temp[us] in eis.... libertas a necessitate nature.... quare nec
potest esse in eis libertas contradiccionis....

Pag. 688. Cap. xi. Incepit disputare; Cam prae-
sensam questionem; Numquid omnia quae eveniuntur
DE NECESSITATE EVENTIUNT.

Pag. 696. Capitulo XIV. opinionem. Quod Deus non
vult aliquid libere futurum absolute, sed tandem conti-
nentaliter. Et XV^{me}, quod nulla mala, sed tandem
bona sunt absolute praevisa, voluntas aut facta a Deo.
Ce qu'il combat, je crois, c'est la vng Dieu de non pas
du vrai Dieu, cest la doctrine Catholique.

Pag. 697. Arguit XVI^{me} opinionem, omnitem pudi-
Deus non vult auctum liberum creabile voluntate ante-
cedente, sed tandem modo consequente; Et quod Deus
cum creaturae coiffre omnem auctum liberum crea-
ture, sed proferius ordine naturali. Le XVII^{me} argu-
mentum, quod si Deus semper de facto ageret per
fact actionem quamlibet creature; est unum absolute possi-
ble aliquid creaturam agere per se solam. Cela est
sans doute impossible, si Dieu n'est que l'etre universel de
tout ce qui est, ou la Nature.

Pag. 704. Cap. XXVII. Respondet secundum sententiam Philo-
sophorum & Theologorum. Quod omnia futurum evincere
de quadam necessitate respetu causarum superiorum,
non contraria, sed consonantia libertatis. A Mortuis, qui il
explique a sa maniere, de aux Penses. Il joint Jephé, &
l'enseigne de Virgile, page 711.

Define fato Deum. Item spacio preceando.

Pag. 715. Cap. XXVIII. Resistit viam glossam culturis
tum corrum. Ad hanc autem & manere ad id
dicitur, que de necessitate secundum causas super-
iorum faciunt mentionem communitor respondetur
Quod loquuntur de necessitate consequenti, non conse-
quentis; sive de necessitate conditionali, non absolu-
tive de necessitate stricti, non scilicet compositione, non di-
visione. Cest la response des Catholiques, parce qu'ils
l'entendent du vrai Dieu. Mais si l'on croit que la Na-
ture domine tout a maison.

Pag. 725. Jam Pelagianorum clarissim insulces
ingredit quaqueversus; quorum primum & acutissimum
talem est plus: Si homo necessitate quilibet facio-

dum, non peccatum. Nam quia Roma non profet peccata
care, quia necesse est cum in omnibus semper velle, siue
Deus noli cum velle; & hoc est velle juste & recte.

Pag. 727. Porro in argumentatione est proprium argumentationem
Pelagi & Guzman. Hoc est recte Augustinus, et Bernardus....

Pag. 730. Cum enim dicunt Aribertus, quod homines pro
teguntur peccatores venient est. Si Deus voluntate, &
Deus voluntate adjutare, & secundum Dei voluntatem alias
vero nullius profet vitare peccatum.

Pag. 735. Cura enim illa necessaria evidenter sequitur ex multis antecedentibus propriebus, quinunque
illam negaveris, quicquid similiter logica ex compellere
negare quilibet antecedens. Opus est ergo negare
negare Dei potest RAC TEGEM, coabitacionem, sequitur
tamen gratiam praedestinationem, praedestinationem, efficien-
tiam, & consequentiam, & cetera. In prima pagina
superiori: immo & tandem Deum esse. Si dicimus
que la Nature, Bradwardin sic erat:

Pag. 740. Quod autem inferior, non est majorum
liberatatem in viatore, quam in comprehensione; qui
negare presumunt, cum major libertas sit in Deo, de
cunctis Angelis confirmatis, & in comprehensione qua-
cumque, quam in aliquo viatore.

Pag. 750. Quare & multi Dolores non indebet pro-
orient quoddam Lumen supernaturale creaturam quod
non habent glorie elevant in electum creaturam ad
beatitudinem rationem beatifici lumini pereant.

Pag. 756. Quare & debet in Prologo.

Pag. 783. Capit. XII. Rerum diversorum modis, secundum
diversos ardendi in Verbo.

Pag. 808. Capit. I. Respondet secundum sententiam Philo-
sophorum & Theologorum. Quod Deus nullus est nisi ne-
cessario, quidquid nolle & sit, necessitate sequente im-
mutabilitatis, immobilitatis, stabilitatis, & ordinatus;
non precedens & impluerit absolute non rationabilis;
violentus aut invita; non contraria, sed consonantia
summa & maxima libertati. Tali cetera est usq;

mais seulement dans le système de ces idées qui ne point doctre Dieu que la Nature.

Pag. 810. Duplex est necessitas, sicut distinguuntur
politus, car Deus homo, cap. 17 Una, quam vorat
necessitatem precedentem, quae causa est et res fit, &
COGIT non est. Altera, quam vorat necessitatem se-
quentem, quae non est causa sed nec COGIT non est.
Cela proue que la Nature agit liberalement, parce
qu'elle n'est pas contrainte.

Pag. 826, cap. L. De Eternitate. Il suffit de
prouver que l'éternité de Dieu n'est autre que son po-
tentielle. Et cela est vrai de la Nature & de ses lois, iste
de l'opere de tout ce qui est.

Pag. 835. ~~De~~ Eternitate nulla est prioritas aut
posterioritas durationis, nec nulla successio sine proposito.

~~exponit~~

Pag. 846. Ut est disceamus non alios quae sapientia sed
punitibus consentientes; & hinc timore & tremore
nostrum operum salutem operemur? Deus enim est
qui operatus in nobis & nolle est operari; per bonam
voluntatem. Nos ergo volemus. Per Deus in nobis operatus
& nolle. Nos ergo operemur. Per Deus in nobis

operatus est in nobis operatur. Cuius operum per
bonam voluntatem. Cest aussi que l'autre a la
dans l'ordre des deux manuscrits; l'autre a pro bona
voluntate; comme la Vulgate.

Pag. 817. Quomodo tamen quis mereatur virtutem
operium, non est per omnia fatis clarum. Non enim
fines contra illam meritorum.... nec inducit quod illam
in gratia meritorum. quoniam eo ipso quod est in gratia
etiam sine merito proprio qualiusque, est filius regni,
& heres.... sicut etiam clavis putes de parvulis baptizatis.

In uno de vobis quod ante infusione gratiae, ex gratia dei aeterna dei predestinatione, quae non se quisque causat aliam causam secundam nisi gratiam aut meritum est filius regni scripti: Mater la vie éternelle, n'est autre chose que la prédestination.

Pag. 580. Hieronymus super; bles Marci xv. spiritus quidam prouocatus est, caro autem proferma, fuit vocata contra Selychianos, qui pronuntiam suam tantum voluntatem in Christo. Quod eciam quia concilium Maiorius Archiepiscopi, in Metropolitanana syquio fuerit condonatus. Postea Constantinopolitana. Ce sixieme Concile n'a été fait que sous le Roi Jean, qui commença à regner en 1350. le 22 d'Avril. Ainsi l'épiscopat de Bradwardin, qu'on fait faire avec sa vie, au mois d'Avril 1349, est imaginaire.